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Sortimentserweiterung

EASYNET 
FTTH-Verbindungen.

60.EASYFTTH-D.1610

Viele Schweizer Gebäude verfügen bereits über einen Glasfaseranschluss am soge-
nannten BEP (Building Entry Point). Für eine möglichst grosse WLAN-Abdeckung im 
Gebäude oder der Wohnung empfehlen die Service Provider, allen voran die Swisscom, 
die Platzierung der Netzwerk-Zugangsbox im bewohnten Bereich und nicht im Vertei-
lerkasten. Um diese Verbindung zuverlässig und praxisnahe für Sie als Installateur zu 
ermöglichen, hat Feller gemeinsam mit Diamond ein schweizerisches Anschlusskonzept 
entwickelt. Zwei vorgefertigte und montagefreundliche Installations-Kits ermöglichen 
einen unkomplizierten Nachzug von Glasfaserkabeln in bestehende Installationen.

Wohnungsverteiler

Switch (z.B. TP-LINK)

Patch-Panel 9,5"

DiaLink-Erweiterungsset

Partnerschaftlich entwickelt mit:
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60.EASYFTTH-D.1610

Merkmale
•	 Entspricht den aktuellen technischen  

Leistungsmerkmalen:
	 – Swisscom (FTTH Inhouse)
	 – BAKOM (FTTH Inhouse Installation Layer 1)
•	 4 Faser-Kabel, davon 2 mit F-3000 Stecker 

vorkonfektioniert
•	 Kompatibel mit Standard LC 

(IEC 61754-20/ED1)
•	 Erhältlich in vorkonfektionierten Boxen à 	

20–80 m

Merkmale
•	 S-One DiaLink/F3000 LC APC Anschluss-
	 module
•	 Single mode
•	 Passend zu EASYNET S-One Wanddosen
•	 Länge 10–50 m
•	 Vorkonfektioniertes Kabel F3000LC/DiaLink,
	 APC
•	 Druckbelastung 480 kg

Vorkonfektionierte FTTH-Box 
(BEP → OTO)

Die FTTH-Anschlussdosen wurden gemeinsam mit Diamond SA, Marktführer in diesem 
Segment, entwickelt. Sie sind mit Diamond LC-Adaptern und Diamond F-3000 ausge-
rüstet, die dafür verantwortlich sind, dass Sie die beste Qualität auf dem Markt erhalten. 
Komplett und installationsfreundlich in einer praktischen Box verpackt, wird die Installa-
tion zu einer unkomplizierten Angelegenheit.

DiaLink-Erweiterungsset 
(OTO → FTTH-Modem)

Das EASYNET DiaLink-Erweiterungsset mit vorkonfektionierten Steckverbindern für 
Rohrinstallationen ermöglicht die zentrale Platzierung des Fiber-Modems und garantiert 
eine bestmögliche WLAN-Abdeckung ohne Leistungsverlust. Es sorgt dafür, dass das opti-
sche Signal von der OTO-Dose (optische Telekommunikationssteckdose) im Wohnungsver-
teiler an eine EASYNET Wanddose weitergeleitet wird (OTO-Erweiterung). Der EASYNET 
DiaLink S-One-Adapter wird in der EASYNET Wanddose installiert und das Fiber-Mo-
dem mittels Faser-Kabel angeschlossen. 

1		 Das dünne und robuste DiaLink-Faserkabel wurde 
speziell für Rohrinstallationen entwickelt. Der vor-
konfektionierte Stecker wird durch eine Aluminium- 
Kappe geschützt, die mit einem Loch für den Kabel-
einzug ausgerüstet ist.

2		 Durch drehen der Kappe im Gegenuhrzeigersinn wird 
der DiaLink-Stecker freigelegt und ist nun bereit für 
den Anschluss.

3		 Kein Spleissen nötig. Einfach den DiaLink-Stecker 
in den S-One Adapter einstecken: so schnell und 
so einfach! (Bild zeigt Rückseite des Montage-Sets)

4		 Fiber-Modem mit der S-One Fiber-Anschluss-
buchse verbinden. Fertig!

Sortiment

Bezeichnung		  Artikelnummer	 E-Nummer

EASYNET FTTH Box / FTTH-Dose UP EDIZIOdue, Länge 20 m	 1180-FT.202C.FM.61	 866 703 000

EASYNET FTTH Box / FTTH-Dose UP EDIZIOdue, Länge 30 m	 1180-FT.302C.FM.61	 866 704 000

EASYNET FTTH Box / FTTH-Dose UP EDIZIOdue, Länge 40 m	 1180-FT.402C.FM.61	 866 705 000

EASYNET FTTH Box / FTTH-Dose UP EDIZIOdue, Länge 60 m	 1180-FT.602C.FM.61	 866 706 000

EASYNET FTTH Box / FTTH-Dose UP EDIZIOdue, Länge 80 m	 1180-FT.802C.FM.61	 866 707 000

Sortiment

Bezeichnung		  Artikelnummer	 E-Nummer

EASYNET DiaLink Anschlussmodul mit Singlemode-Verlängerungskabel, 10 m	 1180-DL.101C	 966 732 100

EASYNET DiaLink Anschlussmodul mit Singlemode-Verlängerungskabel, 15 m	 1180-DL.151C	 966 732 150

EASYNET DiaLink Anschlussmodul mit Singlemode-Verlängerungskabel, 20 m	 1180-DL.201C	 966 732 200

EASYNET DiaLink Anschlussmodul mit Singlemode-Verlängerungskabel, 30 m	 1180-DL.301C	 966 732 300

EASYNET DiaLink Anschlussmodul mit Singlemode-Verlängerungskabel, 50 m	 1180-DL.501C	 966 732 500


